Página 1 de 21

CI/COE/003 - 04

Contrato nº 100/2017-GC

CONTRATO DE COMPARTILHAMENTO DE INFRAESTRUTURA

POR PONTOS DE FIXAÇÃO EM POSTES

DETENTORA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE,
concessionária de energia elétrica do Estado do Ceará, com
sede à Rua Pe Valdevino, nº 150 – Bairro Joaquim Távora na
cidade de Fortaleza, Estado  do Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 07.047.251/0001-70, neste ato representada na forma de
seu Estatuto Social, doravante denominada simplesmente
DETENTORA.

OCUPANTE: SOLNET PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET LTDA -
ME, empresa com sede na RUA CEL. ANTÔNIO AFONSO, 155
A, BAIRRO CENTRO, na cidade de CEDRO, Estado do Ceará;
CEP: 63400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
08.879.131/0001-00, e com inscrição Estadual sob o nº
06.369499-9, neste ato representada na forma de seus atos
constitutivos, doravante denominada simplesmente
OCUPANTE.

DETENTORA e OCUPANTE denominados, também, individualmente por “PARTE” e
coletivamente por “PARTES” , resolvem celebrar o presente Contrato de
Compartilhamento de Infraestrutura, doravante denominado simplesmente
“CONTRATO”, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS DEFINIÇÕES

1.1 Para o perfeito entendimento e precisão da terminologia técnica empregada neste
CONTRATO ficam definidos os conceitos para os vocábulos, termos e expressões
constantes do seu ANEXO I - “DA TERMINOLOGIA TÉCNICA” , não importando suas
variações de número e gênero e se empregados na forma singular ou plural, o qual,
devidamente rubricado pelas PARTES, passa a ser parte integrante deste CONTRATO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO CONTRATO

2.1 O presente CONTRATO tem por objeto regular os direitos e as obrigações das
PARTES quanto à cessão onerosa, pela DETENTORA à OCUPANTE, de determinados
pontos localizados em postes que compõem a rede de distribuição de energia elétrica,
para uso compartilhado e em caráter não exclusivo,  limitados a um ponto de fixação
por poste, para a instalação de MATERIAIS, destinados à exploração de serviços de
telecomunicações, bem como EQUIPAMENTOS, e todos serão chamados de ATIVOS
e serão fixados nos locais e na forma especificados no ANEXO III deste CONTRATO.